
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(3605) 

23 DICIEMBRE 2020 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3605    Del 23 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 23 de diciembre del 2020, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil noventa y cuatro 
millones novecientos cuarenta y un mil seicientos sesenta y siete pesos M/cte. 
($ 1.094.941.667). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3605    Del 23 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 
operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

“Artículo 1.  Asignar ciento catorce (114) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL SEICIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. 
($ 1.094.941.667), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 194310 ANTIOQUIA RIONEGRO 21963681 
MARIA 
OFELIA 

GARCIA DE 
HENAO 

$ 9.919.789 

2 196117 ANTIOQUIA RIONEGRO 43047300 
MARIA 
DALIA 

PAMPLONA 
GONZALEZ 

$ 9.929.811 

3 198312 ANTIOQUIA RIONEGRO 39447339 
PAULA 

ANDREA 
GRISALES 
BOTERO 

$ 9.912.092 

4 198326 ANTIOQUIA RIONEGRO 3562514 
JORGE 
RAUL 

LOPEZ 
MORALES 

$ 9.876.854 

5 200187 ANTIOQUIA RIONEGRO 43018786 LUZ MARINA 
SANMIGUEL 
CASTRILLON 

$ 9.923.578 

6 205777 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036954121 
LAURA 

MARCELA 
VICTORIA 

BETANCUR 
$ 9.933.598 

7 206802 ANTIOQUIA RIONEGRO 42745142 
MARLENY 
DE JESUS 

BEDOYA 
CORREA 

$ 9.936.499 

8 5969313 ANTIOQUIA RIONEGRO 32338407 
MARIA 
ROCIO 

ECHEVERRI 
VIUDA DE 

TOBON 
$ 9.908.258 

9 13108517 ANTIOQUIA RIONEGRO 15430880 
LUIS 

ALBEIRO 
SOSA 

MONTOYA 
$ 9.930.914 

10 13137382 ANTIOQUIA RIONEGRO 22094154 AURORA 
OROZCO DE 

HENAO 
$ 9.883.752 

11 6078986 CESAR VALLEDUPAR 26948370 
IBETH 

CECILIA 
TRILLOS 
OROZCO 

$ 9.934.826 

12 12892147 CESAR VALLEDUPAR 77093610 
GERMAN 

ELIAS 
BUELVAS 
BARCELO 

$ 9.925.539 

13 13016884 CESAR VALLEDUPAR 49733936 
DAMARIS 
CECILIA 

QUEVEDO 
OROZCO 

$ 9.926.896 

14 13285278 CESAR VALLEDUPAR 49788412 
YAJAIRA 
MARIA 

RODRIGUEZ 
POVEA 

$ 9.931.967 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3605    Del 23 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

15 13287415 CESAR VALLEDUPAR 49789527 
SOLAIMA 
BEATRIZ 

OSPINO 
CABALLERO 

$ 9.935.057 

16 13451553 CESAR VALLEDUPAR 49774790 
LEILA 

JOSEFINA 
CALDERON 

MURGAS 
$ 9.933.466 

17 67255 HUILA NEIVA 26521364 
MARIA 
CRUZ 

BOLAÑOS 
CALDON 

$ 9.928.599 

18 67265 HUILA NEIVA 7714584 
ANGEL 

ANTONIO 
LARA 

GALLEGO 
$ 9.937.391 

19 68023 HUILA NEIVA 36157428 LIGIA 
DIAZ 

CALDERON 
$ 9.937.183 

20 68430 HUILA NEIVA 36179350 YINETH 
BONILLA 
ROJAS 

$ 9.937.161 

21 68833 HUILA NEIVA 36166061 
OLGA 
MARIA 

HUEJE 
ALARCON 

$ 9.928.789 

22 69497 HUILA NEIVA 36167722 RUBIELA 
CHINDICUE 
DE CALDON 

$ 9.936.808 

23 12673384 HUILA NEIVA 36157727 ROSALIA 
CHAVEZ 
SOLER 

$ 9.937.133 

24 12673406 HUILA NEIVA 7690691 ESPER 
PARRA 

CORDOBA 
$ 9.937.295 

25 12675550 HUILA NEIVA 55176338 
LIDA 

BEATRIZ 
SILVA 

OSORIO 
$ 9.937.259 

26 12885918 HUILA NEIVA 26421192 
GLORIA 
CECILIA 

RIVERA 
GOMEZ 

$ 9.937.109 

27 6065390 HUILA NEIVA 40780988 NORA 
RODRIGUEZ 

DIAZ 
$ 9.937.297 

28 6072438 HUILA NEIVA 36151404 NELLY 
IBAGON 
VDA DE 
GARCIA 

$ 9.936.664 

29 9939315 HUILA NEIVA 36301264 YINA ROMERO $ 9.937.123 

30 9939331 HUILA NEIVA 36179613 SOFIA 
FIERRO 
YARA 

$ 9.937.300 

31 10220582 HUILA NEIVA 36155743 
MARIA 
LUISA 

SALAS $ 9.929.356 

32 10259032 HUILA NEIVA 36173002 LUZ MARINA 
ARCOS 

GUEVARA 
$ 9.937.165 

33 194311 HUILA NEIVA 36166681 GLORIA 
BORRERO 

BAILON 
$ 9.937.389 

34 196085 HUILA NEIVA 36182853 
MARIA 

VICTORIA 
GUTIERREZ 
SANCHEZ 

$ 9.937.071 

35 196695 HUILA NEIVA 55166011 OLGA LUCIA 
BAHAMON 

TOVAR 
$ 9.933.743 

36 205249 HUILA NEIVA 36177074 GILMA 
MOSQUERA 

DIAZ 
$ 9.937.240 

37 6037840 HUILA NEIVA 55154946 LAIDEMIR 
NARVAEZ 

MOSQUERA 
$ 9.935.199 

38 6051334 HUILA NEIVA 26584531 URSULINA 
ARIAS 

GONZALEZ 
$ 9.937.232 

39 191486 HUILA NEIVA 26591692 
MARIA 
ELENA 

CHARRY $ 9.934.567 

40 192020 HUILA NEIVA 12206109 OIDEN 
CHAVARRO 

PEÑA 
$ 9.937.004 

41 192614 HUILA NEIVA 36376476 MARIA LIGIA 
TOLEDO 
TOCORA 

$ 9.935.197 

42 193397 HUILA NEIVA 55159375 
OLGA 

PATRICIA 
OVIEDO 

VANEGAS 
$ 9.937.384 

43 193619 HUILA NEIVA 26419150 BELEN 
MURCIA 

DIAZ 
$ 9.937.384 

44 193651 HUILA NEIVA 55190386 MERCEDES 
PASTRANA 

MEDINA 
$ 9.934.005 

45 182748 HUILA NEIVA 36155024 ZUNILDA 
ZULETA 
ROJAS 

$ 9.937.045 

46 185072 HUILA NEIVA 3232618 RAMIRO ROJAS $ 9.937.232 

47 187664 HUILA NEIVA 36167363 LUZ KARIME 
ROJAS 

MARTINEZ 
$ 9.934.267 

48 189154 HUILA NEIVA 36170718 ANA RITA 
OTECA 

YUCUMA 
$ 9.936.720 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3605    Del 23 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

49 190746 HUILA NEIVA 40767197 
MARTHA 
CECILIA 

QUIMBAYO 
CABRERA 

$ 5.287.731 

50 190752 HUILA NEIVA 26574288 MERCEDES 
SOTO DE 
CARDOSO 

$ 8.411.678 

51 177720 HUILA NEIVA 55159691 LUZ DARY 
NARANJO 
FIGUEROA 

$ 9.937.248 

52 178804 HUILA NEIVA 1643726 RAFAEL 
MENDEZ 
PEREZ 

$ 9.895.751 

53 179215 HUILA NEIVA 4907679 
LUIS 

CARLOS 
NASAYO $ 9.935.768 

54 179455 HUILA NEIVA 40620041 FLOR MARIA 
PINEDA 

GONZALEZ 
$ 9.937.126 

55 180922 HUILA NEIVA 26458184 
MARIA 
NUBIA 

HERNANDEZ $ 9.868.677 

56 182121 HUILA NEIVA 26423720 
LUZ 

ADRIANA 
QUINTERO 
HERRERA 

$ 9.893.998 

57 10267423 MAGDALENA SANTA MARTA 37312618 
AURORA 

EMMA 
GOMEZ 
GARCIA 

$ 9.912.152 

58 13450612 MAGDALENA SANTA MARTA 36528231 
DUVIS 

MARINA 
VEGA 

MONTES 
$ 9.895.385 

59 13491117 MAGDALENA SANTA MARTA 12611952 
RAMIRO 
ANTONIO 

SAAVEDRA 
RINCON 

$ 9.928.984 

60 177749 NARIÑO PASTO 98382720 
WILLAN 

GERMAN 
LOPEZ 

CEBALLOS 
$ 9.929.784 

61 182734 NARIÑO PASTO 30705422 
MARIA 
JESUS 

ORTEGA 
JURADO 

$ 9.631.694 

62 184752 NARIÑO PASTO 30731624 
AYDE DEL 
SOCORRO 

ESPAÑA 
ESPAÑA 

$ 7.400.630 

63 184764 NARIÑO PASTO 36753491 
MARIA 

MERCEDES 
TORRES 
RAMIREZ 

$ 9.779.596 

64 186552 NARIÑO PASTO 98390713 
EDUIN 

RICARDO 
SALAZAR 
PORTILLA 

$ 5.080.857 

65 189483 NARIÑO PASTO 59826224 
ROSA 

ALBINA 
CUARAN 

BENAVIDES 
$ 9.867.670 

66 13572900 NARIÑO PASTO 12985019 
AUGUSTO 
FIDENCIO 

GUANCHA 
MALLAMA 

$ 8.151.155 

67 13572902 NARIÑO PASTO 30710992 
JANETH DEL 

CARMEN 
CHAVES 

ORTIZ 
$ 9.660.994 

68 13572915 NARIÑO PASTO 1085258143 
OSCAR 
DARIO 

TACURI 
NARVAEZ 

$ 9.925.439 

69 13343083 NARIÑO PASTO 30733245 
ROSA 

MERCEDES 
DELGADO 
OBANDO 

$ 9.526.851 

70 13438463 NARIÑO PASTO 12975358 
ALVARO 

GUILLERMO 
GARCIA 
VARGAS 

$ 9.133.343 

71 13490098 NARIÑO PASTO 30727817 
BLANCA 
ALICIA 

VILLOTA 
ARMERO 

$ 9.887.925 

72 13495545 NARIÑO PASTO 12997858 
ELISEO 

BOLIVAR 
BENAVIDES 
PUEDMAG 

$ 6.929.239 

73 13503863 NARIÑO PASTO 27080930 
SANDRA 
YANETH 

ROSERO 
MORENO 

$ 9.924.049 

74 13539787 NARIÑO PASTO 36757636 
SANDRA 
MILENA 

VILLOTA 
MONTERO 

$ 9.166.444 

75 6037057 NARIÑO PASTO 30708348 
ISABEL DEL 
SOCORRO 

BOTINA DE 
ORTEGA 

$ 8.084.577 

76 6037812 NARIÑO PASTO 30722398 
YOLANDA 
MARIBEL 

ERASO DE 
JURADO 

$ 9.820.564 

77 6037814 NARIÑO PASTO 27067516 
CLARA 
ELISA 

GUERRERO 
DE MERA 

$ 9.934.503 

78 13266672 NARIÑO PASTO 30717066 ZOILA ROSERO $ 9.180.735 

79 13288976 NARIÑO PASTO 87068643 
OSCAR 
RENE 

TOVAR 
ZAMBRANO 

$ 8.576.602 

80 13343082 NARIÑO PASTO 30709778 LUZ MARINA 
GUERRERO 
SARASTY 

$ 9.519.349 

81 194611 NARIÑO PASTO 30728139 
MARINA 

VICTORIA 
CALPA 

PUPIALES 
$ 9.818.857 

82 209237 NARIÑO PASTO 30734160 
ROSA 

GLADIS 
MORA 

ROSERO 
$ 9.883.877 

83 210650 NARIÑO PASTO 87065892 
ROBERT 

FERNANDO 
GETIAL 
IPUJAN 

$ 9.810.957 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3605    Del 23 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

84 5975360 NARIÑO PASTO 30741997 
ALBA DEL 
CARMEN 

CONSTAIN 
PASTAS 

$ 9.746.613 

85 6033715 NARIÑO PASTO 30703058 
CELINA DE 

JESUS 
HORMAZA 
CALVACHE 

$ 9.788.511 

86 6033759 NARIÑO PASTO 98393029 
ISAIAS 
YUVAN 

TIMANA 
DIAZ 

$ 9.852.919 

87 187627 TOLIMA IBAGUE 1110463055 
EDNA 

MAGNORY 
ARANDA 

IPUZ 
$ 9.062.398 

88 203097 TOLIMA IBAGUE 38263878 LUZ STELLA 
TRUJILLO 
CARDOSO 

$ 8.955.421 

89 204195 TOLIMA IBAGUE 28879895 
MARIA 
EMMA 

FIERRO 
NIETO 

$ 9.769.723 

90 6058230 TOLIMA IBAGUE 51931190 ORFA MERY 
SANDOVAL 
GONGORA 

$ 9.538.967 

91 13233007 TOLIMA IBAGUE 14228431 EFRAIN 
CLAVIJO 
BRAVO 

$ 9.640.270 

92 13233901 TOLIMA IBAGUE 28509686 ALICIA 
PALMA 

VANEGAS 
$ 9.928.275 

93 13386658 TOLIMA IBAGUE 65751556 OCFANY 
QUEBRADA 

MOLINA 
$ 7.920.500 

94 13389683 TOLIMA IBAGUE 1110518066 
MARIA 

ANGELICA 
FERNANDEZ 

MASMELA 
$ 9.882.238 

95 13437512 TOLIMA IBAGUE 14207586 LIBARDO ÑUSTE $ 9.580.432 

96 13446034 TOLIMA IBAGUE 38245782 
MARIA 
CELINA 

QUIMBAYO 
OLIVAR 

$ 9.080.678 

97 13621302 TOLIMA IBAGUE 14395627 
CARLOS 
ARTURO 

PASTRANA 
CORREA 

$ 9.480.156 

98 13290079 TOLIMA IBAGUE 38235539 ELIZABETH VARGAS $ 9.878.018 

99 13290090 TOLIMA IBAGUE 38255816 MARIA 
CHINQUINQUIRA 

HERNANDEZ 
DE CANRO 

$ 9.529.075 

100 13326701 TOLIMA IBAGUE 93356684 JOSE VIDAL 
LOZANO 
OSPINA 

$ 9.927.476 

101 13377840 TOLIMA IBAGUE 65738146 
MARTHA 

LUCIA 
GUZMAN 
PINEDA 

$ 9.492.103 

102 13386617 TOLIMA IBAGUE 93356069 GILDARDO 
LOZANO 

DIAZ 
$ 7.849.978 

103 13386641 TOLIMA IBAGUE 38363936 
VIVIANA 

MARCELA 
AYALA 
AYALA 

$ 9.540.775 

104 182135 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31887224 LIGIA INES CAMAYO $ 9.923.086 

105 190762 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31937746 DALIA 

RIASCOS 
FORERO 

$ 9.936.071 

106 191471 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 66814412 ANA MARIA 

QUINTERO 
MARIN 

$ 9.574.185 

107 12890142 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 54254912 

ANA 
MYLENA 

MOSQUERA 
ASPRILLA 

$ 9.926.017 

108 12891370 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 94375268 WENCESLAO 

RINCON 
BELTRAN 

$ 9.863.136 

109 13015062 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 66808979 MARIELLA 

VASQUEZ 
YARA 

$ 9.559.269 

110 13287433 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 34317247 

MARTA 
LILIANA 

MOSQUERA 
CAMAYO 

$ 9.931.743 

111 13287443 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 42068864 

GLORIA 
INES 

RAMIREZ 
VELASQUEZ 

$ 9.931.083 

112 189159 ARAUCA ARAUCA 68295907 MARY ILSA 
GARZON 

PEÑA 
$ 9.926.809 

113 13233868 ARAUCA ARAUCA 24242256 
MIRIAM 
CELINA 

TERAN 
GOMEZ 

$ 9.817.438 

114 13438466 ARAUCA ARAUCA 17582998 
RAFAEL 
ANGEL 

RIVERO $ 9.886.908 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $ 1.094.941.667 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3605    Del 23 DICIEMBRE 2020  Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 23 DICIEMBRE 2020   

 
  
 
 
   
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó: Daniel Contreras– Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

